各  位                             平成 18 年 11 月１日

会 社 名 株 式 会 社  ス テ ッ プ

代 表 者 名  代表取締役社長 龍井郷ニ

（コード番号 ：９７９５ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取 締 役  池 永 郁 夫

電 話 番 号 ( 0 4 6 6 ) 4 5 - 5 5 0 0

平成 18 年９月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成 18 年５月 10 日付当社「平成 18 年９月期中間決算短信（非連結）」において発表いたし

ました平成 18 年９月期（平成 17 年 10 月１日～平成 18 年９月 30 日）の業績予想及び期末配

当予想を下記のとおり修正いたします。なお、特別損失として減損損失 48 百万円を計上する見

込となりましたことを、合わせてお知らせいたします。

記

１． 平成 18 年９月期通期業績予想数値及び期末配当予想数値の修正（平成 17 年 10 月１日～平

成 18 年９月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり期末配当金

前回発表予想（Ａ）

（平成 18 年５月 10 日発表）
5,905 1,129 644 13.00 円

今回修正予想（Ｂ） 5,978 1,223 662 14.00 円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 73 94 18 1.00 円

増 減 率（％） 1.2 8.4 2.8 7.7

<ご参考>

前期（平成 17 年９月期）実績
5,635 1,085 618 13.00 円

２．修正理由

（1）売上高につきましては、小中学生部門、現役高校生部門ともに生徒数が順調な推移を見せ

ており、生徒数は期中平均予想比 2.2％増、売上高は予想比 1.2％増の 5,978 百万円となる

見込みであります。

（2）経常利益につきましては、売上高の増加及び新スクール開校に伴う費用等の効率化などに

より、予想比 8.4％増 1,223 百万円となる見込であります。

（3）当期純利益につきましては、特別損失として減損損失 48 百万円を計上する見込ですが、

主に売上高の増加により前回発表予想比 2.8％増、662 百万円となる見込みであります。

（4）よって、当社は配当性向 30％を配当の目安にしておりますので、当初１株当たりの期末配

当金を 13.00 円（年間配当金 13.00 円）と発表しておりましたが、今回 14.00 円（年間配当

金 14.00 円）と修正させていただきます。